inscrição(ões)  para  participação  de  servidor(es)  da
Câmara Municipal  de  Vereadores  de Canguaretama/RN
junto ao 91º ENCONTRO PARA GESTORES E SERVIDORES
PÚBLICOS, que realizar-se-á no período de 06 a 10 de
novembro de 2025 (06-10/11/2025), em João Pessoa/PB,
pelo  valor  de  R$  2.700,00  (DOIS  MIL  E  SETECENTOS
REAIS), em favor de L A V DE MELO SERVICOS DE CURSOS
LIVRE - CNPJ/CPF: 36.650.626/0001-90.

Assim, nos termos da Lei n° 14.133/21,
vem  comunicar  ao  Excelentíssimo(a)  Senhor(a).  JOSÉ
ELÂNIO  SOUZA  DE  LIMA,  Presidente  da  Câmara,  da

[...]

servidor(es)  da  Câmara  Municipal  de  Vereadores  de
Canguaretama/RN  junto  ao  91º  ENCONTRO  PARA
GESTORES E SERVIDORES PÚBLICOS, que realizar-se-á no
p e r í o d o  d e  0 6  a  1 0  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5
(06-10/11/2025), em João Pessoa/PB, no valor estimado
de R$ 2.700,00 (DOIS MIL E SETECENTOS REAIS).

R A T I F I C O , conforme prescreve o Estatuto das
Licitações,  o  Despacho  do(a)  Ilustríssimo(a)  Senhor(a).
SEVERINO  RAMOS  DA  SILVA,  Agente  de  Contratação,
determinando que se  proceda a  publicação  do  devido
extrato.

[...]

assuntos de interesse da Câmara Municipal de Florânia
com os parlamentares e instituições públicas, bem como,
participar  de  reuniões  voltados  ao  fortalecimento  do
legislativo Municipal.

Art. 2º - Pelo deslocamento será concedido o pagamento
no valor  de  R$ 4.680,00 (quatro mil  seiscentos e
oitenta)  reais   correspondente  a  02  (duas)  diárias
com pernoite e 01 (uma) diária sem pernoite, conforme o
que  estabelece  termos  e  anexos  da  Lei  Municipal  nº
1.066/2025, valor este que servirá para custear despesas
com  alimentação,  estádia  e  deslocamento  por  via

[...]

RECONHEÇO  a  d i spensa  de  L i c i tação
fundamentada no Art. 75, Inciso II da Lei 14.133/2021, e
suas  atualizações  posteriores,  para  a  contratação  do
proponente FOUR TECH SUPRIMENTOS PARA IMPRESSAO
E INFORMATICA LTDA (CNPJ nº 32.132.095/0001-93), com
o valor total de R$ 14.250,00 (quatorze mil duzentos e
cinquenta reais), referente ao REGISTRO DE PREÇO PARA

A  AQUISIÇÃO  DE  TABLETS  PARA  ATENDER  AS
NECESSIDADES  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  LAGOA
NOVA/RN.

Em razão disso reconheço ser dispensável a
licitação,  uma  vez  que,  o  processo  se  encontra

[...]

RECONHEÇO  a  d i spensa  de  L ic i tação
fundamentada no Art. 75, §7º  da Lei 14.133/2021, e suas
atualizações  posteriores,  para  a  contratação  do
proponente  BRITO  AUTO  PEÇAS  LTDA  (CNPJ  nº
08.155.867/0001-28), com o valor total de R$ 2.710,59
(Dois  mil,  Setecentos  e  dez  reais  e  cinquenta  e  nove
centavos),  referente  ao  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA  PARA  O  FORNECIMENTO  DE  PEÇAS
AUTOMOTIVAS  NOVAS  E  EXECUÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
MANUTENÇÃO  CORRETIVA  E  PREVENTIVA  NO  VEÍCULO
CHEVROLET  SPIN,  PLACA  RQH6J89,  PERTENCENTE  À